[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.01.2021 № 27
с. Поддорье

	Об утверждении Порядка принятия решения Думы Поддорского муниципального района о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», областным законом от 28.08.2017 № 142-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений, принятия решения об осуществлении контроля за расходами указанных лиц», решением Думы Поддорского муниципального района от 27.02.2020 № 279 « Об утверждении Порядка принятия решения Думы Поддорского муниципального района о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности», заявления Губернатора Новгородской области  о применении  в отношении лиц, замещающего муниципальную должность, дисциплинарного взыскания
Дума Поддорского муниципального района

РЕШИЛА:
1.  Применить к  председателю Контрольно-счетной Палаты Поддорского муниципального района Семеновой Т.Г. меру ответственности в виде предупреждения.
2. Направить  решение Думы Поддорского муниципального района о  применении мер ответственности в отношении Семеновой Т.Г., председателя  Контрольно–счетной Палаты Поддорского муниципального района  Губернатору Новгородской области.
Глава

муниципального района                                                      Е.В.Панина
Председатель Думы

Поддорского муниципального района                              Т.Н.Крутова